ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2010г.                                                                                                                            № 197

Об ограничении на территории сельского поселения

Щаповское в праздничные дни 2011 года розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции

В целях обеспечения надлежащего правопорядка и общественной безопасности, предупреждения правонарушений и преступлений в период всех официальных праздничных дней 2011 года,  руководствуясь Федеральным Законом от 22.11.1995г. №  171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом от 07.03.2005г. № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на их основе», Постановлением правительства Московской области от 01.06.2006г. №470/21 «О мерах по выполнению законодательства о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом от 16.09.2003г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения Щаповское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях защиты нравственности и здоровья жителей сельского поселения Щаповское ограничить в период праздничных дней 2011 года розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции с 7.00 до 21.00 часов на территории сельского поселения Щаповское Подольского муниципального района Московской области:

1.1. Не допускать продажу  алкогольной и спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории сельского поселения Щаповское вблизи детских дошкольных и общеобразовательных учреждений, сельских домов культуры и местах массового скопления граждан, а так же прилегающей к данным объектам территории.

1.2. Осуществлять в период праздничных дней 2011 года розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта менее 15 процентов объема готовой продукции, а так же прохладительных напитков только в жестяной и пластиковой таре.

2. Довести данное Постановление до всех руководителей предприятий розничной торговли, осуществляющих продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого заместителя главы администрации сельского поселения Щаповское Вандышева П.Ю.

Глава сельского поселения                                                                       А.Ю. Русских